2022 年５月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社フォーバルテレコム

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  行  辰 哉

              （コード：9445 東証スタンダード市場）

     問合せ先 取 締 役  山 本  忠 幸

          電話番号 03-3233-1301

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り 2022 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行

うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１.配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2021年５月 14日公表）

前期実績

（2021 年３月期）

基準日 2022 年３月 31 日 同左 2021 年３月 31 日

１株当たり

配当金
10 円 00 銭 同左 10 円 00 銭

配当金総額 166,931 千円 － 166,931 千円

効力発生日 2022 年６月９日 － 2021 年６月３日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２.理由

当社は、IP＆Mobile ソリューション・ビジネスを中心とした販売促進と基幹システム投資に内部留保を

活用する一方で、業績に連動した利益還元の双方バランスに配慮して連結配当性向 50％程度を目安に配当

を決定しております。

当期（自 2021 年４月１日 至 2022 年３月 31 日）の期末配当につきましては、当期連結業績が、連

結子会社の株式会社トライ・エックス広島事業部譲渡に伴う特別利益の計上などにより、親会社株主に帰

属する当期純利益が 8 億 68 百万円と、１株あたり当期純利益も 52 円 00 銭となりましたが、前々連結会計

年度（2020 年 3 月期）の取引先の破産手続き開始決定に伴う債権取立不能額による特別損失計上後におけ

る財務体質強化の途上であることを踏まえて、前期と同額の１株につき 10 円といたします。すでに、2021

年 12 月 10 日に実施済みの中間配当金１株当たり７円とあわせまして、年間配当金は１株当たり 17 円とな

ります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 ７円 00 銭 10 円 00 銭 17 円 00 銭

前期実績（2021 年３月期） ７円 00 銭 10 円 00 銭 17 円 00 銭

以 上